
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

COMMISSIONE GARA D'APPALTO DEL SERVIZIO DI IGIENE 
URBANA ANNUALITÀ 2012/2018. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMMISSARI ESTERNI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 755 

18/07/2013

O R I G I N A L E



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 
 

Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  
 

Preso atto pertanto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito 
al 30 settembre 2013; 
 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 30/07/2012, con la quale è stato 

approvato il progetto guida denominato “Appalto servizio igiene urbana Annualità 2012 – 2018”e il 
Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenti (DUVRI) relativo al servizio; 

 
Atteso che: 

 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 888 del 11/09/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto per l’affidamento del servizio di Igiene Urbana Annualità 2012 - 2018 ai sensi degli artt. 54 e 55 del 
D.Lgs. 163/2006, con aggiudicazione, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1378 del 12/12/2012 è stata nominata la 
commissione per la valutazione delle offerte tecniche, nelle persone di: Ing. Giovanni Tocco (Responsabile 
del Settore Tecnico), Presidente della Commissione; Ing. Giovanni Luca Cherchi (esperto, funzionario RAS 
– Direzione generale della Difesa dell’Ambiente), componente della Commissione; Ing. Alessandro di 
Gregorio (esperto, funzionario RAS – Direzione generale della Difesa dell’Ambiente), componente della 
Commissione; 
 
- con la sopra citata determinazione n. 1378/2012 è stata impegnata la somma complessiva di €. 2.500,00 
sul Cap. 9531/106/2012, Imp. D01378/1/2013 per l’incarico affidato ai commissari;  
 
 Atteso che le ore complessive di lavoro della commissione sono state superiori alle previsioni, 
pertanto la somma impegnata non è sufficiente a coprire le spese e si rende necessario impegnare la 
somma ulteriore di €. 1.760,00; 
 
 Vista: 
 
- la parcella n. 1/2013 del 19/06/2013 presentata dall’Ing. Giovanni Luca Cherchi del’importo di €. 2.130,75, 
di cui €. 426,07 per ritenuta d’acconto del 20%; 
 
- la parcella n. 2/2013 del 19/06/2013 presentata dall’Ing. Alessandro Di Gregorio del’importo di €. 2.130,75, 
di cui €. 426,07 per ritenuta d’acconto del 20%; 
 
 Ritenuto dover: 
 
- impegnare la somma complessiva di €. 1.761,50, ad integrazione della somma necessaria alla liquidazione 
dei compensi spettanti ai commissari Ing. Giovanni Luca Cherchi e Ing. Alessandro di Gregorio, sul Capitolo 
9531/106/2013; 
 
- liquidare la parcella n. 1/2013 del 19/06/2013 dell’importo complessivo di €. 2.130,75, presentata dall’Ing. 
Giovanni Luca Cherchi con sede in Viale Colombo 43 a Quartu Sant’Elena;  
 
- liquidare la parcella n. 2/2013 del 19/06/2013 dell’importo complessivo di €. 2.130,75, presentata dall’Ing. 
Alessandro Di Gregorio con sede in Via 8 Marzo 19 a Sestu;  
 



- pagare all’Ing. Giovanni Luca Cherchi con sede in Viale Colombo 43 a Quartu Sant’Elena la somma 
complessiva di €. 2.130,75, a detrarre la ritenuta d’acconto del 20% pari ad €. 426,07, a fronte della parcella 
n. 1/2013 del 19/06/2013 quale partecipazione alla Commissione di gara per il Servizio di Igiene Urbana; 
 
- pagare all’Ing. Alessandro Di Gregorio con sede in Via 8 Marzo 19 a Sestu la somma complessiva di €. 
2.130,75, a detrarre la ritenuta d’acconto del 20% pari ad €. 426,07, a fronte della parcella n. 2/2013 del 
19/06/2013 quale partecipazione alla Commissione di gara per il Servizio di Igiene Urbana; 
 
- imputare la somma complessiva di €. 4.261,50 nel modo di seguito indicato: 
 - per €. 2.500,00 sul Capitolo 9531/106/2012, Imp. D01378/1/2012; 
 - per €. 1.761,50 sul Capitolo 9531/106/2013; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 1.761,50, ad integrazione della somma necessaria alla 
liquidazione dei compensi spettanti ai commissari per la gara d’appalto del Servizio di Igiene Urbana, Ing. 
Giovanni Luca Cherchi e Ing. Alessandro di Gregorio, sul Capitolo 9531/106/2013; 
 

Di liquidare la parcella n. 1/2013 del 19/06/2013 dell’importo complessivo di €. 2.130,75, di cui €. 
426,07 quale ritenuta d’acconto del 20%, presentata dall’Ing. Giovanni Luca Cherchi con sede in Viale 
Colombo 43 a Quartu Sant’Elena;  
 

Di liquidare la parcella n. 2/2013 del 19/06/2013 dell’importo complessivo di €. 2.130,75, di cui €. 
426,07 quale ritenuta d’acconto del 20%, presentata dall’Ing. Alessandro Di Gregorio con sede in Via 8 
Marzo 19 a Sestu;  
 

Di pagare all’Ing. Giovanni Luca Cherchi con sede in Viale Colombo 43 a Quartu Sant’Elena la 
somma complessiva di €. 2.130,75, a detrarre la ritenuta d’acconto del 20% pari ad €. 426,07, a fronte della 
parcella n. 1/2013 del 19/06/2013 quale partecipazione alla Commissione di gara per il Servizio di Igiene 
Urbana; 
 

Di pagare all’Ing. Alessandro Di Gregorio con sede in Via 8 Marzo 19 a Sestu la somma complessiva 
di €. 2.130,75, a detrarre la ritenuta d’acconto del 20% pari ad €. 426,07, a fronte della parcella n. 2/2013 del 
19/06/2013 quale partecipazione alla Commissione di gara per il Servizio di Igiene Urbana; 
 

Di imputare la somma complessiva di €. 4.261,50 nel modo di seguito indicato: 
 - per €. 2.500,00 sul Capitolo 9531/106/2012, Imp. D01378/1/2012; 
 - per €. 1.761,50 sul Capitolo 9531/106/2013. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
(Ing. Giovanni Tocco) 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  COMMISSIONE GARA D'APPALTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA ANNUALITÀ 2012/2018. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMMISSARI ESTERNI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 9531 1 2013  1.761,50  755 SOGGETTI 
DIVERSI

COMMISSIONE GARA 
D'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
IGIENE URBANA ANNUALITÀ 

2012/2018. IMPEGNO DI SPESA 
E LIQUIDAZIONE COMPENSI AI 

COMMISSARI ESTERNI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 18/07/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal30/07/2013

Determina N. 755 del 18/07/2013


